
ВЕСТИ
Арамильские

101№60 (1538)  
23.11.2023Официально

Номер
Дата выдачи
Кем выдан
Кем вы приходитесь ребенку? родитель/иной представитель
В случае выбора «иной представитель» укажите документ (название и рек-

визиты), подтверждающий право на представление интересов ребенка. 
(При желании заявитель может указать данные второго родителя
Сведения о втором родителе
Фамилия, имя, отчество
Адрес электронной почты
Контактный телефон
Документ, удостоверяющий личность:
Тип документа
Серия
Номер
Дата выдачи
Кем выдан)
2. Персональные данные ребенка
Фамилия, имя, отчество
Дата рождения
Документ, удостоверяющий личность ребенка
Свидетельство о рождении/другой документ
Серия и номер
Кем выдан
Адрес фактического проживания ребенка
3. Параметры зачисления
Желаемая дата приема
Язык обучения
Режим пребывания ребенка в группе
Направленность группы
В случае выбора группы компенсирующей направленности указать вид 

компенсирующей группы и реквизиты заключения психолого-медико-педа-
гогической комиссии.

Приложение № 3
к административному регламенту

предоставления муниципальной услуги «Прием заявлений, постановка 
на учет и зачисление детей в образовательные организации, реализующие 

основную образовательную программу дошкольного образования 
(детские сады)»

Форма

Заявление о получении информации об этапах и результатах оказа-
ния услуг для зачисления в дошкольную организацию

1. Сведения о заявителе
Фамилия, имя, отчество
Адрес электронной почты
Контактный телефон
Документ, удостоверяющий личность:
Тип документа
Серия
Номер
Дата выдачи
Кем выдан
Кем вы приходитесь ребенку? родитель/иной представитель
2. Персональные данные ребенка
Фамилия, имя, отчество
Дата рождения
Документ, удостоверяющий личность ребенка
Свидетельство о рождении/другой документ
Серия и номер
Кем выдан

    РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ АРАМИЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

 
от 14.11.2023 № 775

Об утверждении Административного регламента предоставления 
муниципальной услуги «Предоставление путевок в организации отдыха 
детей  и их оздоровления в учебное время (за исключением детей-сирот 
и детей, оставшихся без попечения родителей, детей, находящихся в 

трудной жизненной ситуации)»

В целях реализации положений Федерального закона от 06 октября 
2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоу-
правления в Российской Федерации», Федерального закона от 27 июля 2010 
года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муни-
ципальных услуг», Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ 
«Об образовании в Российской Федерации», распоряжения Правительства 
Российской Федерации от 18.09.2019 № 2113-р «О Перечне типовых госу-
дарственных и муниципальных услуг, предоставляемых исполнительными 
органами субъектов Российской Федерации, государственными учреждени-
ями субъектов Российской Федерации и муниципальными учреждениями, 
а также органами местного самоуправления», постановления Администра-

ции Арамильского городского округа от 16.06.2022      № 295 «Об утверж-
дении Порядка разработки и утверждения административных регламентов 
предоставления муниципальных услуг органами местного самоуправления 
Арамильского городского округа, а также Правил проведения экспертизы 
проектов административных регламентов предоставления муниципальных 
услуг», статьи 31 Устава Арамильского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Административный регламент предоставления муниципаль-
ной услуги «Предоставление путевок в организации отдыха детей и их оздо-
ровления в учебное время (за исключением детей-сирот и детей, оставшихся 
без попечения родителей, детей, находящихся в трудной жизненной ситуа-
ции)» (прилагается).

1. Признать утратившим силу постановление Администрации Арамиль-
ского городского округа от 07.10.2020 № 462 «Об утверждении Администра-
тивного регламента Отдела образования Арамильского городского округа 
предоставления муниципальной услуги «Предоставление путевок в органи-
зации отдыха детей и их оздоровления в учебное время (за исключением де-
тей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, детей, находящихся 
в трудной жизненной ситуации)».

3.  Опубликовать настоящее постановление в газете «Арамильские вести» 
и разместить на официальном сайте Арамильского городского округа.

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на замести-
теля Главы Арамильского городского округа Е.Н. Клименко.

Глава Арамильского городского округа    М.С. Мишарина

Приложение к постановлению
Администрации Арамильского
Городского округа
от 14.11.2023 № 775

Административный регламент 
предоставления муниципальной услуги «Предоставление путевок 
в организации отдыха детей и их оздоровления в учебное время  

(за исключением детей-сирот и детей, оставшихся без попечения ро-
дителей, детей, находящихся в трудной жизненной ситуации)»

1. Общие положения

Предмет регулирования регламента

1. Административный регламент предоставления муниципальной услуги 
«Предоставление путевок в организации отдыха детей и их оздоровления 
в учебное время (за исключением детей-сирот и детей, оставшихся без по-
печения родителей, детей, находящихся в трудной жизненной ситуации)» 
(далее – регламент) устанавливает порядок, и стандарт предоставления му-
ниципальной услуги «Предоставление путевок в организации отдыха детей 
и их оздоровления в учебное время» за исключением детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей, детей, находящихся в трудной жиз-
ненной ситуации)» в Арамильском городском округе (далее – муниципаль-
ная услуга) и определяет порядок, сроки и последовательность действий 
(административных процедур) при предоставлении путёвок в загородные 
стационарные оздоровительные лагеря, санатории и санаторно-оздорови-
тельные лагеря на территории Свердловской области (далее – организации 
отдыха детей и их оздоровления).

2. Предметом регулирования настоящего регламента являются отношения, 
возникающие между Отделом образования Арамильского городского окру-
га, (далее – уполномоченный орган) и заявителями на получение муници-
пальной услуги, в том числе в электронном виде.

Круг заявителей

3. Заявителями на получение муниципальной услуги являются родители 
(законные представители) несовершеннолетних детей в возрасте от 6 лет 6 
месяцев до 18 лет, проживающие на территории Арамильского городского 
округа, и обучающихся в образовательных организациях Арамильского го-
родского округа (за исключением детей-сирот и детей, оставшихся без по-
печения родителей, детей, находящихся в трудной жизненной ситуации), 
желающие приобрести ребенку путевку в организации отдыха детей и их 
оздоровления, либо уполномоченные представители юридических лиц, фор-
мирующих заявки на оздоровление детей сотрудников организации, дей-
ствующие на основании доверенности от имени юридического лица, заве-
ренной подписью руководителя организации и печатью организации (далее 
– заявители).

За предоставлением муниципальной услуги от имени заявителей вправе 
обратиться их законные представители, действующие в силу закона или до-
веренности, оформленной в соответствии с законодательством Российской 
Федерации.

Требования к порядку информирования о предоставлении 
муниципальной услуги

4. Информирование заявителей о порядке предоставления муниципаль-
ной услуги осуществляется специалистами уполномоченного органа, или 
в государственном бюджетном учреждении Свердловской области «Много-
функциональный центр предоставления государственных и муниципальных 
услуг» и его филиалы (далее - ГБУ СО «МФЦ») при личном приеме и по те-
лефону, в том числе посредством электронной почты, факсимильной связи,  
в федеральной государственной информационной системе «Единый портал 


